ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
пятого  созыва

РЕШЕНИЕ

22.04.2010 г. № 31

О предоставлении льготы и поощрении членов
дружины по охране общественного порядка на территории

Качканарского городского округа

В целях создания условий для деятельности добровольных
формирований населения по охране общественного порядка на территории
Качканарского городского округа, а также приведения муниципальных
нормативных правовых актов в соответствие с действующим
законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
Российской Федерации», Уставом Качканарского городского округа, Дума
Качканарского городского округа
РЕШИЛА:
 1. Установить за счет средств местного бюджета Качканарского
городского округа членам дружины по охране общественного порядка
на территории Качканарского городского округа льготу -    ежемесячно 700
(семьсот) рублей с 01 января 2010 года при условии  выходов  на дежурство
не менее трех раз в течение месяца.
 2. Руководителям муниципальных учреждений предоставлять
дополнительный ежегодный оплачиваемый отпуск сроком 3 дня
для работников муниципальных учреждений не менее чем за 30 выходов
на дежурство в течение календарного года по предоставлению справки,
подписанной командиром дружины.

3. Рекомендовать руководителям организаций, независимо
от форм собственности, устанавливать для своих работников, членов
дружины по охране общественного порядка на территории Качканарского
городского округа, дополнительный оплачиваемый отпуск сроком 3 дня за
счет средств предприятия не менее чем за 30 выходов на дежурство в течение
календарного года по предоставлению справки, подписанной командиром
дружины.

  4. Порядок предоставления льгот членам дружины по охране
общественного порядка утверждается постановлением Администрации
Качканарского городского округа.
  5. Решение Качканарской городской Думы от 06.02.2003 г. № 206
«О мерах материального стимулирования дружинников на территории
Муниципального образования город Качканар» считать утратившим силу.
 6. Опубликовать настоящее решение в газете  «Качканарское время».

Председатель Думы
городского округа

_____________ Г.В. Русских

Глава
городского округа

____________ С.М. Набоких